SIUNTA EEGIONALE DEL LAZIO

pAapOBRG PAG0aCcadDdGEDaFDOE NN a0 2000

ESTRATTO DAL PROCKSS) VERBALE DELLA SEDUTA DEL 27/08/2005

ARDIY 20 /09/2005  MELLA SELE DELLA RESICGNE LAZ1O, VIA
CRISTOFORD CCLCMBEO 217 ROMA,SI E' RIUNITA LA GIUNTA HEGIOWALE
cosT' COMPOSTA:

MARRAZZD Fietro Prasidente DE AMNGELIS Francesco Laosesscre
Wi
POMPTLC Massimo Fresidenbe DI STEFANG Marco "
LSTORRE Brano Assassore MANDARELLI Blessardra n
BATTEGLIA fiugusto " MTOERTANGETL T Maric "
BOWNELT” Angelao " NIERI Luigi "
BRACHETTI Regino " BAMUCTI Faffaecle "
CIAMI Fabio " BTN Siulia "
COSTA Silwvia " TIBALDI hlessandra "
VEALENTINI Danielz "

AS3IGTE IL SPRGERETARIC: Domenico Anlonio CUZEUFRI

EEE S ERERE S 5N OMISSIS

ASIENT. Marrazzo — Mandarelll — Tikaldi - Valenliol

DELIBERBRZIONE 813
Cggetto:

Lagge regicnale 4B/95. Finanziamento dei progetti - obiettivo
presentati da-le Associazion] di Donateri Voleontari di Zangue.
Rideterminazione criteri e medalita' per 11 riparie del Toodi
in hilancic.




%173 97 SET 200§ QLH

Ogpetto: Legge regionale 48/95. Finanziamento dei progetti obiettive presentati dalle Associaziom
di donatoni volontan di sangue. Rideterminazione criteri e modalita per il riparto dei [ondi in

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’ Assessore alla Sanita,

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 che approva lo Statuto dellz Regione Lazio;

" VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6;

¥ISTO il Regolamento Regionale dei & settembre 2002, n.1;

VISTA ia legge 4 maggio 1990, n.107, recante: “Disciplina per le attivita trasfusionali relative al
sangue umano ed ai suot emocomponenti e per la produzione di plasmaderivati”;

VISTA la legge regionale 28 giupne 1993 n. 29, concemente “Disciplina dell’attivitd di
volontariato neila Regione Lazio™;

: VISTA la propria deliberazione 1S aprile 1998 n. 1345; MM m!{-‘_ﬁil’m i vodosd Adj‘
] oul pata opd f ufﬂ’innhaiun.‘[:}::lﬂmuuuﬂﬁwﬂ ol hans bmdﬂﬁﬁhﬂj“’g: ilo Qomshs

'E VISTA la lepge regionale 13 settembre 1995, n. 48 concemente “Ricrganizzazione delle attivita
; trasfusionzali in atluazione della legge 4 maggio 1990 n. 1077, che all’art, 2, comma 6, lettera d)
i prevede il finanziamento di progetti obiettivo presentati dalle Associazioni di Donatori Volontari di
; Sangue iscritte al Repistro regionale delle Associazioni di volontariato alla sezione Sanith —

sottosezione Donazione di Sangue;

VISTO il Capitole di bilancio H13504 denominato “Tinanziamento di progetti — obietlivo
presentati dalle Associazioni del sangue, per il raggiungimento dell’autosufficienza regionale™

VISTA la legge regiomale 22 ottobre 1993. n. 57 relativa alla concessione di sovvenzioni,
i contributi, sussidi e benefici economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici ¢ privati(m&(;r} ;

VISTA la propria deliberazione 4 maggio 1999 n. 2276 concemnente 1 criteri di erogazione dei
confributi alle Associazioni di donatori volontari di sangue;

|

[
)

- ¥ISTO il decreto del Ministero della Sanitdi 3 marzo 2005 “Caratteristiche ¢ modalita per la
‘donazione di sangue e di emocomponenti”;

ISTO il decreto del Ministera della Sanita 3 marzo 2005 “Protocolli per I'accertamento della
idoneita del donatore di sangue ¢ di ecmocomponenti™;

TR WY

-
—

VISTA s DGR 17 giugno 2005, n.579 concernente: “Criteri e modalita per 1'erogazione dei
contributi per il concorso delia Regione Lazio alla realizzazione di iniziative di carattere sociale e

A &p
(5 RIT O, m conformitd al principi sulla trasparenza, efficienza cd cfficacia dell’azione
g _an‘ﬂﬁll;{jﬂ 1va, di rideterminare 1 criteri e le modalita per il riparto dei fondi in bilancio, a favore



A

%1% 27 SET. 2005 QR}(

dei progetti obiettivo, di cui all’art. 2, comma 6, lettera d) della legpe regionale 48/93, prescntati

O F Je Associazioni di volontariato che operanc nel campo delia donazione di sangue, iscritte al
/g\ (siro regionale, cosi come descritti nell’allegato A che costituisce parte infcgrante € sostanziale

presenta deliberazione;

s
—5

unanimita

[

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente:

di rideterminare i criteri ¢ le modalita per il tiparte dei fondi in bilancio, a favore dei progetti
obieitivo, di cui ali’art. 2, comma 6, lettera d) della legge regionale 48/95, presentati dalle
Associazioni di volontariato che operano nel campo della donazione di sangue, iscritte al
Registro regionale, cosi come descritti nell’allegato A che costifuisce parte integrante e
sostanziale della prescnta deliberazione.

La presente deliberazione verra pubblicata sul B.U.R. deila Regione Lazio.

:

1L, VICE PRESIDENTE: F.to Massimo POMPILI

1L, SEGRETARID: F.to Domenico Antonic CUZZUPI
f
'

2 8 SET. 2005




23

ALLEG. alla DELIB. 2“ 05 ...... o
ET, 20
DEL 2 ? S CLALNLIERLLLY o b] L]
_ ALLEGATO A
. '\%Hnterl e modalitd per |'crogazione dei contributi per il finanziamento dei progetti
L‘i\ obigttivo, di cui all’art. 2, comma 6, lettera d) della legge regionale 48/95.
% Le iniziative diretle al raggiunpimento dell’autosufficienza regionale di sangue ed emecomponent,
} intraprese dalle Associazioni, devono concorrere in maniera adcguata ¢ commisurabile agh obiettivi
; preposti dalla Proprammazicne Regionale,
[.'attribuzione del contributo terrd conto dell’atlivitd svolta dall"Associazione ed, in parlicolare,
i dell'incremento dei scguenti indici:

- rumero dei donatori periodict,

- aumero del nuovi donatori;

- unitd raccolic nell’anno di riferimento;
- indice di donazione.

o et B ) b e et

A) Termini e modalitd di presentazione delle domande

l. Saranno ammesse le domande pervenute cnotro il 30 piugno di ogni ane da parte delle
Associazioni di donalon di sangue iscritte al Repistro repionale del volontariato, per 1'attuazione di
progetti — obiettivo, da realizzare sul territordo regionale.

2. 1 progetti devono indicare con adeguato livello di dettaglio:

a} gli obiettivi del progetto ed i risultati attes:, in relazione al contesto ¢ al fabbisogne;

b 1 comtenuti dell’iniziativa, le sue caraiteristiche gquali-quantitative ¢ le modalita di
espletamento,

¢l i destinatari dell’iniziativa,

d) gli eventuali beni ¢ servizi da acquisire necessari per la realizzazicne del progetto e le
modalita del loro impiego;

¢) il responsabile dell’iniziativa;

fy H personale neccessaric per la realizzazione, con I'indicazione delle qualifiche
professionali, dei compiti ¢ delle relative modalith di espletamenio, dell'impegno
temporale richicsto per clascuna unild, del bipo & rapporto;

g2} itempi di realizzazionc dell’iniziativa;

SR —

LI

]_*: h} le aftivita ritenute opportune per la promosone efo dilfusione del progetio;
};‘ : "\. i) la sus?istcr}za }ici presupposh giundicd efo di Tale di realizzabilita del progetlo (permessi,
é‘{) : autorizzazioni, nulla osta);

%)

« 3. Tsoggetti beneficiari sono tenuti ad apportare al progeito le modifiche e le inlegrazioni ritenute
necessarte dalla Direzione competente al fine di renderlo conforme alle indicazioni di cui al

precedents punta 2.
2. Al progetto devono essere allegate:

a) copia del bilancio relative all’anno precedente a cul ¢ nlenta la richesia del
nrributo,




b} 1la dichiarazione che per il progetto mom sono stati erogati contributi da altri cnti

pubblici o privati, o richiesti agli stessi in misura superiore alla quota parie delle spese non

coperle  dal contributo riciesto alla Regiome;

¢) icurricula del personale di cui al punte 2, lettera £,

. Non saranne esaminate le richieste presentate da Associazioni che:

omettano le indicaziom di cw al comuma A, punto 2;

non abbiano rendiconlalo 1 contributi giad ricevuli ai scnsi dell’art.6, comma 2 della legge
regionale 48/93;

abbianc in corso procedimenti di cancellazione dal Registro regionale;

si riferiscanc a conlinuazione o riproposizicne, anche sotto diverso nome, di specifiche
attivitd o progelt gia finanziati dalla Regione negli anni precedenti,

() Caratteristiche peeuliari dei progett ¢ rendicontazione

1. T preventvi devone indicare analiticamente tutte le spese che si prevede di effetluare per la

redliesaxl

one del propetto,

Sono ammesse A contribuzione e possono pertanto essere incluse nei preventivi le seguenh spese:

)
b}
¢)
d)
)
f)

2}

h)

spese di progetlazione nella misura massima det 3% dell’importo del contributo
richiesto;

spese di coordinamento neclla misura massima del 5% dell’importo del contnbuto
richieslo;

spese di scpreteria, amministrazione e rendicontazione nella misura massima
complessiva del 10% dell’importo del contribute;

retribuzioni ¢ compensi per il personale di cui al precedente comma A, punto 2, lettera
t}, con csclusione dei volontari;

oncti contributivi a carico dell'ente relalivi a retribuzioni ¢ compensi cormispost di cul
alla precedente lettera d),

rimbhorsi per spese, sostenute dal personale di cui al precedente commna A, punto 2,
lettera £) — inclusi 1 volontari — secondo 1 cniten stabiliti dalla normativa vigente;
acquisto di beni e servizi;

spese per assicurazioni obbligatone,

Nel case di acquisto di bemt durevoli il soggetto beneficiario dovrd indicare I'ubicarione deglh stess
ed impegnarsi 4 non cedere a nessun titolo | beni ed a mantenere la destinazione d’uso ool cingue
T . anmi successivi alla reahizzazione del progetto.

'Q '\, 2. Entro
NS Jpervenire

sessanta giorni dalla realizzazione dell’iniziativa, i soggetti beneficiari devono far
alla Dirczione competente la relazione finale ed il rendiconto delle spese sostenute con la

LS - ' - FEL '
- relativa documentazione ginstiticativa.

3. barelazione finale deve illustrare con adeguato livello di deltaglio:

aj

le attivita svolte e le relative modalita di svolgimento, in conformitd alle indicazicni
progeltuali: sono ammessi parziali scostamenti dal progetto purché siano adeguatamenle



motivatl e non incidano significativamente, ad insindacabile piudizio della Direzione
Regionale conpetente, sul conscguimento degh obicttivi prefissaty;
h}y la quantity dei destinatari dell’iniziativa;
¢) le caratreristiche ¢ le modalitd delte prestazioni fornite dalle singole unitd di personale
addetio, compresi gli eventuali volontari;
d) le caratteristiche dei beni e dei sorvizi acquisiti e/o forniti dall’Associazione ¢ le
= modalitd del loro impiego,
‘)/ ) i tempi di realizzazione dell"imaativa,
f} le eventnali attivitd di promorzione cfo diffusione dell’iniziativa,
g) 1materiali informativi efo divulgativi eventualmente realizzati,
h) zhi obicttivi conseguiti.
Alla relazione finale vanno allegati i materiali eventualmenie prodotti o copia di essi.

4T rendiconto deve indicare analiticamente tutte le spese elletiate attinenti il progetto presentato
per 1"anno di riferimento. Sono ammessi scostamenti parziali depli importi preventivati netla misura
massima del 10% per ciascuna voce di spesa, purché rimanga invariato il costo complessivo del
progetto,

La documentazione ginstificativa delle spese sostenute, da trasmettere in originale o copia
conforme, deve essere in regola con la normativa fiscale e contributiva, Ad essa vanno allegate le
copic dei modelli di versamento delle ritenute fiscali e contributive effettuate. Essa deve essere
accompagnata altresi dal relativo clenco € da un prospetlo articolato per voet di spesa.

D} Lrogazigne contributi

1. T contributi per la realizzazione del progetio sono erogati secondo le seguent modalita:
- 30% a scpuito dell’adorione del provvedimento di impegno di finanziamento;
- 50% a scguito della ricesiome della relazione finale, del rendiconto, della
documentazione giustificativa delle spese ¢ della venfica della loro conformita al
presente atto.

2. Qualura, a sceuito di verifica, si accerti che il soggetto beneficiario non ha realizzato I'iniziativa.
la Regiome attiva le procedure per il recupero delle somme crogate

Tn case di realizzazione parziale del progetwo, I'importto complessivo erogalo viene commisurato
all'entitd degli obicttivi conseguiti.

A



